•

PREFEITURA DE

Jaguaruana
0 futuro começa agora

(.3

0 Dr ,

6 6
w t8
O

c-  b
1 •,, r ATA DA SESSÃO DE TOMADA DE PREÇOS N° 2022.04.25.01 - TP

.94er a
Processo n° 2022.04.25.01- TP
Tomada de Preços n° 2022.04.25.01 - TP
Objeto: CONTRATAÇÃO DSE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA CENTRAL MUNICIPAL DE
RESÍDUOS — PROJETOS DE IMPLEMENTAÇÃO DAS COLETAS SELETIVAS MÚLTIPLAS DE
RESÍDUOS SÓLIDOS NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE.
Data da abertura: 18 de maio de 2022.
Horário: 08:30hs
Local: Prefeitura de Jaguaruana
Endereço: Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana/CE I Cep: 62823-000.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de maio de 2022, is 08:30 horas, na sala de reunião da Comissão de Licitação
da Prefeitura de Jaguaruana, reuniu-se a Comissão, formada pelos membros: Teresa Layana Barreto Coelho
— Presidente da Comissão de Licitação, — Membros: Maria Isabel Barreto, Carlos Mar' cio da Silva e Lucas
Tadeu Carvalho Gomes. Todos nomeados através da Portaria n°035/2022, de 01 de fevereiro de 2022, com
a finalidade de realizar sessão pública para recebimento dos envelopes contendo os DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO e PROPOSTA DE PREÇOS do processo administrativo de licitação, modalidade
Tomada de Preços n° 2022.04.25.01 - TP, Processo n° 2022.04.25.01 - TP, cujo objeto é a
"CONTRATAÇÃO DSE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA CENTRAL MUNICIPAL DE
RESÍDUOS — PROJETOS DE IMPLEMENTAÇÃO DAS COLETAS SELETIVAS MÚLTIPLAS
DE RESÍDUOS SÓLIDOS NO MUNICfPIO DE JAGUARUANA/CE." Após a espera de 15
(quinze) minutos, a Sra. Presidente declarou aberta a sessão. Se fez presente ao certame o seguinte licitante:
WKL LOCAÇÃO DE MAQUINAS E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ:
21.607.078/0001-49, neste ato representado por JOSÉ LUZIREUDO DA SILVA, CPF: 023.981.623-46.
A Sra. Presidente da Comissão fez constar que o extrato de publicação da licitação foi publicado nos termos
da legislação, a saber: Jornal de Grande Circulação "0 Estado", Dario Oficial do Estado (DOE),
FlanelOgrafo da Prefeitura e Portal das licitações TCE/CE. Em seguida, a Sra. Presidente passou para a
abertura do envelope n° 01 "DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO", os quais foram rubricados pela
Comissão de Licitação e pelo licitante presente. Após análise declara-se habilitado o licitante: WKL
LOCAÇÃO DE MAQUINAS E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. Em seguida, a Presidente
segue com a abertura do envelope n°02 "PROPOSTA DE PREÇOS", a licitante WKL LOCAÇÃO DE
MAQUINAS E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, apresentou valor global: 376.524,41
(trezentos e setenta e seis mil, quinhentos e vinte e quatro reais e quarenta e um centavos). Após a análise
por responsável técnico competente, da Proposta de Preços, declara-se classificado o licitante: WKL
LocAçÃo DE MAQUINAS E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. Nada mais havendo a ser
tratado, is 10h54min, a Sra. Presidente da Comissão deu por encerrada a presente Sessão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FUNÇÃO NOME ASSINATURA
Presidente Teresa Layana Barreto Coelho -'6,--1(1 j..w.Art la r% 4,0110 ,NN Secretária Maria Isabel Barreto

.
1 # 1 = 14 5 _

Membro Carlos Márcio da Silva

01 EMPRESA: WKL LOCAÇÃO DE MAQUINAS l

E SERVIÇOS PARA CONSTRUÇÃO LIDA
CNPJ: 21.607.078/0001-49
REPRESENTANTE: JOSÉ LUZIREUDO DA
SILVA CPF: 023.981.623-46 ,, „J._ 1 i ...jacr--

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

>

TY's
...... 0